
9 BANCO DE LOS TRABAJADORES S.A.Banco:

MUNICIPALIDAD DE INTIBUCA14-201-004650-3Cuenta Monetaria:

Libreta: 14-201-004650-3-1457 LIB_MUNICIPALIDAD DE INTIBUCA

25/01/2019 DINP DEPOSITOS                                                                                           119 1 INGRESO TRANSFERENCIA:   
Contabilidad Automatica PAI : 
INGRESO DE TRANSFERENCIA DEL 
GOBIERNO CENTRAL PARA 
GOBIERNO LOCAL 
CORRESPONDIENTE A EL MES DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO 2018

 0.00 1,732,925.0010069995429542 - 
ALCALDIA MUNICIPAL 
INTIBUCA INTIBUCA 

25/01/2019 TECB NOTA DE 
DEBITO                                                                                      

435 6647811 OPERACION BANCARIA:  TRASLADO 
DE FONDOS DE CUENTA DE 
TRANSFERENCIA A LA CUT

915,941.42  0.00

27/01/2019 PAGP NOTA DE 
DEBITO                                                                                      

2164 32146 REGULARIZACION GASTOS:  PAGO 
DE DOCUMENTO O/P 32146 DEBITO 
POR DEDUCCION DE CUOTA PARA 
DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE 
CUENTA DE LA TRANSFERENCIAS 
DEL GOBIERNO CENTRAL 
CORRESPONDIENTE A EL MES DE 
NOVIEMBRE 2018

17,329.25  0.0008019003254274 - 
TRIBUNAL SUPERIOR 

DE CUENTAS. 

27/01/2019 PAGP NOTA DE 
DEBITO                                                                                      

2165 32147 REGULARIZACION GASTOS:  PAGO 
DE DOCUMENTO O/P 32147 DEBITO 
POR DEDUCCION DE CUOTA PARA 
DE LA AMHON DE LA 
TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO 
CENTRAL CORRESPONDIENTE A EL 
MES DE NOVIEMBRE 2018

11,176.33  0.0008019995304689 - 
ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 

HONDURAS 

1,732,925.00Total Libreta: 944,447.00

944,447.00 1,732,925.00Total:

1,701.20

790,179.20Saldo Final: 

Saldo Inicial:
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Banco:BANCO DE LOS TRABAJADORES S.A.
Fecha Final:31/1/2019
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05 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 223,618.08 0.00 0.00225,418.08 0.00 225,418.08

00 - Sin Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 223,618.08 0.00 0.00225,418.08 0.00 225,418.08

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 223,618.08 0.00 0.00225,418.08 0.00 225,418.08

009 - Ayuda Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 173,618.08 0.00 0.00175,418.08 0.00 175,418.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 173,618.08 0.00 0.00175,418.08 0.00 175,418.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,418.08 0.00 175,418.08 0.00 0.00 0.00 0.00 173,618.08 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

175,418.08 0.00 175,418.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,618.08 0.00 0.00

010 - Ayuda Sociales de 
Emergencia de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

006 - Bomberos 0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00

12 - DESARROLLO COMUNITARIO 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 3,432,157.08 0.00 36,500.003,599,457.08 0.00 3,599,457.08

02 - Fortalecimineto al Sector 
Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 1,062,954.09 0.00 36,500.001,205,454.09 0.00 1,205,454.09

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,062,954.09 0.00 36,500.001,205,454.09 0.00 1,205,454.09

001 - Subsidios a Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 989,454.09 0.00 10,000.001,105,454.09 0.00 1,105,454.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 989,454.09 0.00 10,000.001,105,454.09 0.00 1,105,454.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,105,454.09 0.00 1,105,454.09 0.00 0.00 0.00 0.00 989,454.09 0.00 10,000.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,105,454.09 0.00 1,105,454.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 989,454.09 0.00 10,000.00

002 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 26,500.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 26,500.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 26,500.00
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51211 11-001-01 10 7 Becas Nacionales 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 26,500.00

03 - FORTALECIMIENTO AL 
SECTOR SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 505,807.91 0.00 0.00505,807.91 0.00 505,807.91

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 505,807.91 0.00 0.00505,807.91 0.00 505,807.91

001 - subsidios a Centros 
de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 505,807.91 0.00 0.00505,807.91 0.00 505,807.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 505,807.91 0.00 0.00505,807.91 0.00 505,807.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

505,807.91 0.00 505,807.91 0.00 0.00 0.00 0.00 505,807.91 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

505,807.91 0.00 505,807.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505,807.91 0.00 0.00

04 - NINEÑ Y JUVENTUD 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 527,190.64 0.00 0.00548,990.64 0.00 548,990.64

000 - Sin Proyectos 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 527,190.64 0.00 0.00548,990.64 0.00 548,990.64

001 - Apoyo  a aL niñez y 
juventud

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 527,190.64 0.00 0.00548,990.64 0.00 548,990.64

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 527,190.64 0.00 0.00548,990.64 0.00 548,990.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

548,990.64 0.00 548,990.64 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 527,190.64 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

548,990.64 0.00 548,990.64 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 527,190.64 0.00 0.00

05 - MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,036,755.00 0.00 0.001,039,755.00 0.00 1,039,755.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,036,755.00 0.00 0.001,039,755.00 0.00 1,039,755.00

001 - Apoyo a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 1,036,755.00 0.00 0.001,039,755.00 0.00 1,039,755.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,036,755.00 0.00 0.001,039,755.00 0.00 1,039,755.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,039,755.00 0.00 1,039,755.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,036,755.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,039,755.00 0.00 1,039,755.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,036,755.00 0.00 0.00

06 - Vivienda Social 0.00 0.00 0.00 0.00 299,449.44 0.00 0.00299,449.44 0.00 299,449.44

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 299,449.44 0.00 0.00299,449.44 0.00 299,449.44

001 - proyectos sociales 
viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 299,449.44 0.00 0.00299,449.44 0.00 299,449.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 299,449.44 0.00 0.00299,449.44 0.00 299,449.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

299,449.44 0.00 299,449.44 0.00 0.00 0.00 0.00 299,449.44 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

299,449.44 0.00 299,449.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 299,449.44 0.00 0.00

13 - DESARROLLO Y PROTECCION 0.00 130,775.20 130,775.20 130,775.20 1,541,429.39 0.00 0.001,559,510.00 123,569.59 1,683,079.59

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 631,804.00 0.00 0.00631,804.00 0.00 631,804.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 631,804.00 0.00 0.00631,804.00 0.00 631,804.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: FRANCISCO.VASQUEZ

08:12 a.m.
Pagina: 2 de 5
Hora  :
Emisión:  11/02/2019

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/1/2019 al 31/1/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2019 11/02/2019 11/02/2019al2019al

11/02/2019 08:12:18 a.m. 2



001 - Eventos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 631,804.00 0.00 0.00631,804.00 0.00 631,804.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 631,804.00 0.00 0.00631,804.00 0.00 631,804.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

631,804.00 0.00 631,804.00 0.00 0.00 0.00 0.00 631,804.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

631,804.00 0.00 631,804.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 631,804.00 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD 0.00 130,775.20 130,775.20 130,775.20 701,674.39 0.00 0.00719,755.00 123,569.59 843,324.59

000 - Sin Proyecto 0.00 130,775.20 130,775.20 130,775.20 701,674.39 0.00 0.00719,755.00 123,569.59 843,324.59

001 - Apoyo a la 
Seguridad

0.00 130,775.20 130,775.20 130,775.20 701,674.39 0.00 0.00719,755.00 123,569.59 843,324.59

000 - Sin Obra 0.00 130,775.20 130,775.20 130,775.20 701,674.39 0.00 0.00719,755.00 123,569.59 843,324.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

719,755.00 123,569.59 843,324.59 0.00 130,775.20 130,775.20 130,775.20 701,674.39 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 2 Ayuda Social A 
Personas De Capital

719,755.00 123,569.59 843,324.59 0.00 130,775.20 130,775.20 130,775.20 0.00 701,674.39 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

001 - Participácion 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00

14 - DESARROLLO ECONOMICO 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 2,218,951.93 0.00 0.002,079,510.00 170,441.93 2,249,951.93

00 - Sin Sub Programa 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 2,218,951.93 0.00 0.002,079,510.00 170,441.93 2,249,951.93

000 - Sin Proyecto 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 2,218,951.93 0.00 0.002,079,510.00 170,441.93 2,249,951.93

001 - Capacitaciones 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 470,441.93 0.00 0.00300,000.00 170,441.93 470,441.93

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 470,441.93 0.00 0.00300,000.00 170,441.93 470,441.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 170,441.93 470,441.93 0.00 0.00 0.00 0.00 470,441.93 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 170,441.93 470,441.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,441.93 0.00 0.00

002 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00323,853.00 0.00 323,853.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00323,853.00 0.00 323,853.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,853.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

323,853.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00

003 - Festival De la Papa 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Proyectos 
Productivos

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 624,657.00 0.00 0.00655,657.00 0.00 655,657.00

000 - Sin Obra 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 624,657.00 0.00 0.00655,657.00 0.00 655,657.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

655,657.00 0.00 655,657.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 624,657.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

655,657.00 0.00 655,657.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 624,657.00 0.00 0.00

005 - Proyectos para  
Productores de Cafe

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 28,505.58 28,505.58 28,505.58 673,561.42 0.00 0.00822,067.00 0.00 822,067.00

03 - APORTACIONES 0.00 28,505.58 28,505.58 28,505.58 673,561.42 0.00 0.00822,067.00 0.00 822,067.00

000 - sin proyectos 0.00 28,505.58 28,505.58 28,505.58 673,561.42 0.00 0.00822,067.00 0.00 822,067.00

001 - Aportacion al 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 17,329.25 17,329.25 17,329.25 190,621.75 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - sin obra 0.00 17,329.25 17,329.25 17,329.25 190,621.75 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 17,329.25 17,329.25 17,329.25 190,621.75 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 17,329.25 17,329.25 17,329.25 0.00 190,621.75 0.00 0.00

002 - Aportacion a la 
AMHON

0.00 11,176.33 11,176.33 11,176.33 122,939.67 0.00 0.00134,116.00 0.00 134,116.00

000 - sin obra 0.00 11,176.33 11,176.33 11,176.33 122,939.67 0.00 0.00134,116.00 0.00 134,116.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

134,116.00 0.00 134,116.00 0.00 11,176.33 11,176.33 11,176.33 122,939.67 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

134,116.00 0.00 134,116.00 0.00 11,176.33 11,176.33 11,176.33 0.00 122,939.67 0.00 0.00

003 - Aportacion a la 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

8,858,669.29 294,011.52 9,152,680.81 0.00 202,280.78 202,280.78 202,280.78 0.00 8,662,425.03 0.00 36,500.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2019
Fecha Final: 31/1/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCWnmlcH9WeM/CqMjkXv3/0wTTnJ0gDekZhLXymbL7D3FvDwprGE4VvesRB8OUyTiERTCe8OJB4TOFWkdeDsIPS4wTUWVVndwjdJvLwMs0Lu4YcFyIQRrwBBJlbjU/FH9aSfFiTsRbn 
Qu8tQ9MY8NOLpwxvj0FFY+vEYvbZbnE7WrGwOdjSaVDoTay4Z6Sr+Lu5Zeu2x+JJTm
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INTIBUCÁ, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/1/2019 al 31/1/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario
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Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por
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